

INVENTARIO MATERIAL GASTABLE SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL - JUNIO 2026

Fecha de adq	Codigo	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$
25/06/2026		ALMOHADILLA	UNIDAD	3	30.00	90.00
25/06/2026		ACIDO MURIATICO	GALON	15	275.00	4,125.00
25/06/2026		ADMISION Y EGRESO	HOJAS	1000	1.60	1,001.60
25/06/2026		BANDA ELASTICA	CAJA	6	60.00	360.00
25/06/2026		BRILLO SCOCHT	UNIDAD	5	87.00	2,871.00
25/06/2026		CARACTERIZACION DE POBLACIONES CONTAD. DE CONOCIMIENTO DE PACIENTE P/ MEDICAMENTOS	UNIDAD	100	1.90	190.00
25/06/2026		CD EN BLANCO	UNIDAD	200	45.00	9,000.00
25/06/2026		CERA PARA CONTAR	UNIDAD	3	45.00	135.00
25/06/2026		CLIP PEQUEÑO	CAJA	3	45.00	135.00
25/06/2026		CLIP JUMBO	CAJA	19	65.00	1,235.00
25/06/2026		CERTIFICADO DE AMPUTACION	TALONARIO	6	300.00	1,800.00
25/06/2026		CONTROL DE TEMPERATURA DE REFRIGERADORES	HOJAS	100	5.00	500.00
25/06/2026		CONSTANCIA DE CONOCIMIENTO P/PRUEBA DE VIH	TALONARIOS	34	150.00	5,100.00
25/06/2026		CONCENTIMIENTO INFORMADO P/OPERACIÓN	HOJAS	1500	1.90	2,850.00
25/06/2026		CONTRAREFERENCIA	TALONARIO	4	300.00	1,200.00
25/06/2026		CINTA TRANSPARENTE	UNIDAD	8	76.00	608.00
25/06/2026		COMUNUCION DE ENFERMERAS A FARMACIA	TALONARIO	18	300.00	5,400.00
25/06/2026		CONCENTIMIENTO DE PACIENTE PARA USO DE MEDICAMENTOS	HOJAS	100	1.90	190.00
25/06/2026		CEPILLO DE PARED	UNIDAD	6	185.00	1,110.00
25/06/2026		COLCHON DE AIRE ANTIESCARAS	UNIDAD	3	4,646.00	13,938.00
25/06/2026		COLORO	GALON	19	115.00	2,185.00
25/06/2026		CREOLINA	GALON	11	715.00	7,865.00
25/06/2026		COLORO BLANQUEADOR	GARRAFON	3	1,845.00	5,535.00
25/06/2026		COMBO COMPUTADORA DE MESA DELL	UNIDAD	1	16,960.00	16,960.00
25/06/2026		COPROLOGICO REPORTE	TALONARIO	105	120.00	12,600.00
25/06/2026		DOCUMENTOS NECESARIOS EN EL RECORD DE PAT DE TB	HOJAS	470	1.90	893.00
25/06/2026		DESCRIPCION DE CESAREA	HOJAS	300	1.90	570.00
25/06/2026		DEPARTAMENTO DE CIRUGIA	HOJAS	1500	1.90	2,850.00
25/06/2026		DESCRIPCION DE PROCEDIMIENTO REALIZADOS AMBULATORIO	HOJAS	3500	1.90	6,650.00
25/06/2026		DE ALTA PETICION	HOJAS	2500	1.90	4,750.00
25/06/2026		DETERGENTE EN POLVO	SACO	8	1,185.00	9,480.00
25/06/2026		DESINFECTANTE	GALON	10	175.00	1,750.00
25/06/2026		DETERGENTE LIQUIDO	GARRAFON	3	3,795.00	11,385.00
25/06/2026		DEVOLUCION DE MEDICAMENTOS	TALONARIO	60	300.00	18,000.00
25/06/2026		ESCRITORIO PRV CROMO	UNIDAD	1	8,546.16	8,546.16
25/06/2026		ENTREGA DE TURNO	TALONARIO	27	300.00	8,100.00
25/06/2026		EVALUACION PRE -ANESTESICA	HOJAS	5500	1.90	10,450.00
25/06/2026		ENTREGA DE RESULTADO	TALORIOS	77	157.00	12,089.00
25/06/2026		ESCOBAS	UNIDAD	2	159.00	318.00
25/06/2026		ESQUEMA DE ANTIRETROVIRALES	HOJAS	500	1.90	950.00
25/06/2026		ESCOBILLA DE INODORO	UNIDAD	12	135.00	1,620.00

25/06/2026	FORMULARIO PSICOLOGIA PARA TB	HOJAS	440	1.90	836.00
25/06/2026	FUNDA NEGRA 50 LIBRAS	PAGUETE	11	89.00	979.00
25/06/2026	FUNDA NO.1	PAQUETE	81	11.70	947.70
25/06/2026	FUNDAS NO.4	PAQUETE	921	29.37	27,049.77
25/06/2026	FUNDA NO.6	PAQUETE	525	29.10	15,277.50
25/06/2026	FUNDAS ROJAS 35 GALONES	FALDO	185	646.82	119,661.70
25/06/2026	FUNDA NEGRA DE 35 GALONES	FALDO	65	300.00	19,500.00
25/06/2026	FUNDAS ROJAS 55 GALONES	FALDO	75	620.00	46,500.00
25/06/2026	FUNDAS NEGRAS 55 GALONES	FALDO	36	780.00	28,080.00
25/06/2026	FORMULARIO DE VISITAS DOMICILIARIA DE TB	HOJAS	440	1.90	836.00
25/06/2026	FORMULARIO OMS	HOJAS	1500	1.90	2,850.00
25/06/2026	FORMULARIO DE IDENTIFICACION DE REGISTRO DE ADHERENCIA	HOJAS	500	1.90	950.00
25/06/2026	FICHAS DE REGISTRO Y SEGUIMIENTO DE CASOS DE TB	HOJAS	290	1.90	551.00
25/06/2026	FICHAS DE CAPACITACION DE SR EN CONSULTA	HOJAS	500	1.90	950.00
25/06/2026	FORMULARIOS DE ACMS	HOJAS	500	1.90	950.00
25/06/2026	FORMULARIO DE NO ACEPTACION DE TRATAMIENTO DE TB	HOJAS	470	1.90	893.00
25/06/2026	FORMULARIO DE CONTROL Y VALIDEZ	HOJAS	500	1.90	950.00
25/06/2026	FORMULARIOS DE PEDIDOS DE MEDICAMENTO DE PROGRAMA	TALONARIO	13	300.00	3,900.00
25/06/2026	FORMULARIO DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA	HOJAS	2000	9.00	18,000.00
25/06/2026	FORMULARIO DE ACCION CORRECTIVA	HOJAS	500	1.90	950.00
25/06/2026	FORMULARIO DE CONCENTIMIENTO Y ACEPTACION DE TRATAMIENTO DE TB	HOJAS	100	1.90	190.00
25/06/2026	FORMULARIO HISTORIA CLINICA PARA PRE-AUTORIZACION DE PROCEDIMIENTOS	HOJAS	1000	5.00	5,000.00
25/06/2026	FICHAS DE REGISTRO Y SEGUIMIENRO DE CASOS DE TB	HOJAS	290	1.90	551.00
25/06/2026	FORMULARIO ESTADO CIVIL	UNIDAD	1000	3.00	3,000.00
25/06/2026	FICHA FARMATERAPEUTICA	TALONARIO	30	350.00	10,500.00
25/06/2026	FORMULARIO DE NOTIFICACION DE CASO UNICO	TALONARIO	10	550.00	5,500.00
25/06/2026	FICHAS ODONTOLOGICAS	UNIDAD	500	7.00	3,500.00
25/06/2026	FOLDER 8 1/2*14	CAJA	17	500.00	8,500.00
25/06/2026	GRECA DE 14 TAZAS	UNIDAD	1	1,495.00	1,495.00
25/06/2026	GANCHOS PARA FOLDEN	CAJA	58	350.00	20,300.00
25/06/2026	GRAPADORA	UNIDAD	7	290.00	2,030.00
25/06/2026	GRAPAS	CAJA	13	195.76	2,544.88
25/06/2026	GUILETTE	UNIDAD	48	13.50	648.00
25/06/2026	HOJAS DE TEMPERATURA	UNIDAD	7000	1.90	13,300.00
25/06/2026	HOJAS TIMBRADAS	RESMA	4	1,950.00	7,800.00
25/06/2026	HOJAS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CONTROL DE LECTOR DE MERILYZER	HOJAS	500	5.00	2,500.00
25/06/2026	HOJAS DE MONITOREO DE PAST CON DENGUE	HOJAS	3500	1.90	6,650.00
25/06/2026	HISTORIA CLINICA SALUD MENTAL	HOJAS	500	1.90	950.00
25/06/2026	HISTORIA CLINICA PRE-PROCEDIMIENTOS	HOJAS	1000	1.90	1,900.00
25/06/2026	HISTORIA CLINICA ADULTO SAI	HOJAS	1200	1.90	2,280.00
25/06/2026	HISTORIA CLINICA RECORD	TALONARIO	80	300.00	24,000.00

25/06/2026		HOSPITALIZACION NEONATAL	UNIDAD	800	30.00	24,000.00
25/06/2026		HOJAS DE RECHAZO Y RECEPCION DE MUESTRA	HOJAS	1000	5.00	5,000.00
25/06/2026		HISROTIA CLINICA PERINATAL	HOJAS	1100	3.90	4,290.00
25/06/2026		HOJAS DE LA OMS	HOJAS	500	1.90	950.00
25/06/2026		HOJAS DE EVOLUCION	HOJAS	10000	1.90	19,000.00
25/06/2026		INTEGRAL A PVUS SEGUIMIENTO CLINICO	UNIDAD	200	1.90	380.00
25/06/2026		INFORME DE PACIENTE FEBRIL	UNIDAD	1000	1.90	1,900.00
25/06/2026		JABON DE MANOS	GALON	6	335.00	2,010.00
25/06/2026		JABON MULTIUSO	GALON	25	155.00	3,875.00
25/06/2026		JABON BOLA AZUL	UNIDAD	21	30.00	630.00
25/06/2026		JABON EN PASTA	UNIDAD	101	45.00	4,545.00
25/06/2026		KARDEX MATERNIDAD	HOJAS	5500	3.00	16,500.00
25/06/2026		KARDEX UCI	HOJAS	200	1.90	380.00
25/06/2026		LABORATORIO DE ANATOMIA ,PATOLOGIA Y CITOLOGIA CERVIX	TALONARIO	15	150.00	2,250.00
25/06/2026		LISTADO DE SEGUIMIENTODURANTE EL PURPERIO	HOJAS	1000	1.60	1,600.00
25/06/2026		LABORATORIO DE EMERGENCIA	HOJAS	1500	1.90	2,850.00
25/06/2026		LAPICERO ROJO	UNIDAD	26	18.30	475.80
25/06/2026		LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	59	6.25	368.75
25/06/2026		LAPICERO VERDE	UNIDAD	10	7.00	70.00
25/06/2026		LAPICERO AZUL	UNIDAD	253	17.00	4,301.00
25/06/2026		LABORATORIO MICROBIOLOGIA	TALONARIO	2	350.00	700.00
25/06/2026		LIBRO DE EMERGENCIA	UNIDAD	1	6,500.00	6,500.00
25/06/2026		LIBRO RECORD	UNIDAD	23	750.00	17,250.00
25/06/2026		MARCADORES	UNIDAD	252	29.10	7,333.20
25/06/2026		MEDICOS QUE ESTUVIERON DE SERVICIO	HOJAS	1500	3.80	5,700.00
25/06/2026		MOVILIDAD MATERNA Y MOVILIDAD EXTERNA DE HOSP	HOJAS	1500	1.90	2,850.00
25/06/2026		MARCADORES DE PIZARRA BLANCA	UNIDAD	9	35.00	315.00
25/06/2026		MASCOTA 200 PAG.	UNIDAD	17	80.00	1,360.00
25/06/2026		MAKINTAPE	UNIDAD	4	74.00	296.00
25/06/2026		NEUTRALIZANTE	GARRAFON	4	2,268.00	9,072.00
25/06/2026		NEVERA EJECUTIVA DAEWO	UNIDAD	1	13,400.00	13,400.00
25/06/2026		ORDEN MEDICA	TALONARIO	232	350.00	81,200.00
25/06/2026		OXIGENOTERAPIA	HOJAS	500	2.25	1,125.00
25/06/2026		PERFORADORA	UNIDAD	3	230.00	690.00
25/06/2026		PILA DOBLE A	PARES	16	160.00	2,560.00
25/06/2026		PILAS MEDIANAS	PARES	8	300.00	2,400.00
25/06/2026		PILA TRIPLE A	PARES	3	125.00	375.00
25/06/2026		PAPEL BOND 8 1/2 *11	RESMA	110	375.00	41,250.00
25/06/2026		PLAN DE TURNO A REALIZAR	HOJAS	1500	5.00	7,500.00
25/06/2026		PROGRAMA CONTROL DE TB	HOJAS	1500	1.90	2,850.00
25/06/2026		PROGRAMA NACIONAL DE ATENCION INTEGRAL APVU, HISTORIAL CLINICO	HOJAS	500	15.00	7,500.00
25/06/2026		PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE CÁNCER UTERINO	TALONATIO	15	300.00	4,500.00
25/06/2026		PAPEL TOALLA	UNIDAD	18	150.00	2,700.00
25/06/2026		PARTOGRAMA	HOJAS	1700	2.00	3,400.00
25/06/2026		PAPEL KRAFT ROLLO	UNIDAD	21	2,500.00	52,500.00
25/06/2026		PAPEL CARBON	UNIDAD	7	350.00	2,450.00
25/06/2026		PAPEL HIGIENICO	ROLLO	366	35.00	12,810.00
25/06/2026		PLASTICO UTIL PARA MATERNIDAD	YARDA	110	280.00	30,800.00
25/06/2026		PAPEL HIGIENICO PAR ADISPENSADOR	UNIDAD	60	1,150.00	69,000.00
25/06/2026		PILAS GRANDES	PARES	4	300.00	1,200.00
25/06/2026		PINOL	GALON	60	325.00	19,500.00
25/06/2026		POSTIN GRANDE	UNIDAD	8	90.00	720.00
25/06/2026		QUAT ANTI BACTERIAL	GALON	22	1,250.00	27,500.00
25/06/2026		QUIMICA SANGUINEA	TALONARIO	241	200.00	48,200.00

25/06/2026	REGISTRO DIARIO DE VACUNA	HOJAS	500	1.90	950.00
25/06/2026	REPORTE DE GUARDIA PRESENCIALES	HOJAS	1500	1.90	2,850.00
25/06/2026	REPORTE DE COLCOSPIA	HOJAS	1000	1.90	1,900.00
25/06/2026	REGISTRO DE PROCEDIMIENTO QUIRURGICO	HOJAS	5000	1.90	9,500.00
25/06/2026	REFERENCIA Y CONTRA REFERENCIA	TALONARIO	44	300.00	13,200.00
25/06/2026	RECIBO DESEMBOLSO DE CAJA CHICA	TALONARIO	50	300.00	15,000.00
25/06/2026	REFERIMIENTO	HOJAS	3000	1.90	5,700.00
25/06/2026	RECIBO DE BIOPSIA	TALONARIO	20	150.00	3,000.00
25/06/2026	REPORTE DE TRABAJO	HOJAS	500	1.90	950.00
25/06/2026	REGISTRO DIARIO CONSULTA DE OBSTETRICIA 11 X17	HOJAS	500	2.00	1,000.00
25/06/2026	RECETARIO TIMBRADOS	UNIDAD	1400	135.00	189,000.00
25/06/2026	RECETARIO DE MEDICAMENTO CONTROLADOS	TALONARIOS	30	150.00	4,500.00
25/06/2026	RESALTADORES	UNIDAD	22	22.60	497.20
25/06/2026	RECOGEDOR DE BASURA	UNIDAD	16	165.00	2,640.00
25/06/2026	RECIBO DE MEDICAMENTOS	TALONARIO	40	150.00	6,000.00
25/06/2026	REQUISICION DE MATERIALES Y/O EQUIPOS	TALONARIO	45	45.00	2,025.00
25/06/2026	REPORTE DE HEMATOLOGIA	TALONARIO	440	150.00	66,000.00
25/06/2026	REGISTRO DE PACIENTE SAI	HOJAS	100	2.00	200.00
25/06/2026	REGISTRO DIARIO DE CONSULTA EXTERNA 8 1/2*14	HOJAS	1500	3.00	4,500.00
25/06/2026	REPORTE DE VIROLOGIA	TALONARIO	75	150.00	11,250.00
25/06/2026	SACAGRAPA	UNIDAD	4	60.00	240.00
25/06/2026	SACAPUNTAS	UNIDAD	562	5.00	2,810.00
25/06/2026	SULFATO DE MAGNESIO	HOJAS	2500	1.90	4,750.00
25/06/2026	SERVICIO DE ENDOSCOPIA	HOJAS	2000	1.90	3,800.00
25/06/2026	SOLICITUD DE BACTERIAS EB TB	HOJAS	500	1.90	950.00
25/06/2026	SONOGRAFIA PELVICA	TALONARIO	17	300.00	5,100.00
25/06/2026	SONOGRAFIA OBSTETRICIA	TALONARIO	72	300.00	21,600.00
25/06/2026	SONOGRAFIA ABDOMINAL	TALONARIO	73	300.00	21,900.00
25/06/2026	SEROLOGIA REPORTE	TALONARIO	63	150.00	9,450.00
25/06/2026	SOBRE MANILA 8 1/2 X 14	UNIDAD	434	10.40	4,513.60
25/06/2026	SOBRE MANILA 9 X 12	UNIDAD	445	4.00	1,780.00
25/06/2026	SELLO MEDICINA FAMILIAR	UNIDAD	1	1,900.00	1,900.00
25/06/2026	SOLICITUD DE MEDICAMENTOS E INSUMOS SANITARIOS Y REAQTIVOS	TALONARIO	64	350.00	22,400.00
25/06/2026	SUAPE	UNIDAD	10	460.00	4,600.00
25/06/2026	SNELL CUATERNARIO	GALON	10	5,220.00	52,200.00
25/06/2026	SUAVISANTE GARRAFON	GALON	5	2,675.00	13,375.00
25/06/2026	SOBRES TIMBRADOS	UNIDAD	12650	9.00	113,850.00
25/06/2026	TINTA EPSON 544 AZUL	UNIDAD	46	1,650.00	75,900.00
25/06/2026	TINTA EPSON 544 NEGRA	UNIDAD	57	1,650.00	94,050.00
25/06/2026	TINTA EPSON 544 AMARILLO	UNIDAD	45	1,650.00	74,250.00
25/06/2026	TINTA EPSON 544 ROSADA	UNIDAD	58	1,650.00	95,700.00
25/06/2026	TRASLADO DE CADAVER	HOJAS	1500	1.90	2,850.00
25/06/2026	TINTA CANON 190-M ROSADO	UNIDAD	15	1,100.00	16,500.00
25/06/2026	TINTA CANON 190-C AZUL	UNIDAD	16	1,100.00	17,600.00
25/06/2026	TINTA CANON 190-Y AMARILLA	UNIDAD	15	1,100.00	16,500.00
25/06/2026	TINTA CANON 190-BK NEGRA	UNIDAD	12	1,100.00	13,200.00
25/06/2026	TINTA AIT AZUL	UNIDAD	12	1,100.00	13,200.00
25/06/2026	TINTA AIT NEGRA	UNIDAD	10	1,100.00	11,000.00
25/06/2026	TIJERA PEQUENA	UNIDAD	10	225.00	2,250.00
25/06/2026	TABILLA DE MADERA	UNIDAD	4	190.00	760.00
25/06/2026	TARJETAS PRE-NATAL	UNIDAD	500	12.00	6,000.00
25/06/2026	TARJETA SALUD MENTAL	UNIDAD	500	3.00	1,500.00

25/06/2026	TAL. RECB. COBROS PACIENTES EXTRANJEROS EMERGENCIA	UNIDAD	96	140.00	13,440.00
25/06/2026	TAL. RECB. COBROS PACIENTES EXTRANJEROS IMÁGENES	UNIDAD	96	140.00	13,440.00
25/06/2026	TAL. RECIBO COBROS PACIENTES EXTRANJEROS INTERNAMIENTO	UNIDAD	96	140.00	13,440.00
25/06/2026	TAL. RECIBO COBROS PACIENTES EXTRANJEROS ATENCION AL USUARIO	UNIDAD	96	140.00	13,440.00
25/06/2026	TAL. RECIBO COBRO PACIENTES EXTRANJEROS LABORATORIO	UNIDAD	96	140.00	13,440.00
25/06/2026	TERAPIA PREVENTIVA PARA TB	HOJAS	500	1.90	950.00
25/06/2026	TELA DRILL VERDE	YARDA	300	310.00	93,000.00
25/06/2026	TELA DRILL BEIGE	YARDA	100	310.00	31,000.00
25/06/2026	TELA DRILL ROJA	YARDA	50	310.00	15,500.00
25/06/2026	UROANALISI REPORTE	TALONARIO	54	150.00	8,100.00
25/06/2026	VALORACION PRE-OPERATORIO	HOJAS	1500	1.90	2,850.00
25/06/2026	VERIFICACION DE CIRUGIA	HOJAS	1000	1.90	1,900.00
25/06/2026	VINAGRE BLANCO	GALON	5	200.00	1,000
TOTAL GENERAL					2,480,658

HEIDY BELTRE NIN
ENCARGADA DE ALMACEN Y SUMINISTRO

Dña. Heidy Beltré Nin

